

令和4年度市電・市バス乗車実績等（速報）

1 市電

(1) 軌道事業（路線） 輸送人員

令和3年度比較

(人)

| | | 上半期 | | | 下半期 | | | 合計 | | |
|--------------------|-------------|-----------|---------|--------|-----------|---------|--------|-----------|-----------|--------|
| | | 人数 | 増減 | 比率 | 人数 | 増減 | 比率 | 人数 | 増減 | 比率 |
| 定期券 | | 1,341,528 | 42,996 | 103.3% | 1,279,905 | 76,939 | 106.4% | 2,621,433 | 119,935 | 104.8% |
| 定期外 (回数券等) | 定期外（回数券等）全体 | 3,519,597 | 518,788 | 117.3% | 3,795,290 | 574,093 | 117.8% | 7,314,887 | 1,092,881 | 117.6% |
| | うち敬老友愛 | 832,307 | 73,324 | 109.7% | 884,998 | 79,872 | 109.9% | 1,717,305 | 153,196 | 109.8% |
| 輸送人数 総計（定期+定期外） | | 4,861,125 | 561,784 | 113.1% | 5,075,195 | 651,032 | 114.7% | 9,936,320 | 1,212,816 | 113.9% |

令和元年度比較

(人)

| | | 上半期 | | | 下半期 | | | 合計 | | |
|--------------------|-------------|-----------|-----------|-------|-----------|-----------|-------|-----------|-----------|-------|
| | | 人数 | 増減 | 比率 | 人数 | 増減 | 比率 | 人数 | 増減 | 比率 |
| 定期券 | | 1,341,528 | △ 79,720 | 94.4% | 1,279,905 | △ 23,597 | 98.2% | 2,621,433 | △ 103,317 | 96.2% |
| 定期外 (回数券等) | 定期外（回数券等）全体 | 3,519,597 | △ 714,964 | 83.1% | 3,795,290 | △ 170,719 | 95.7% | 7,314,887 | △ 885,683 | 89.2% |
| | うち敬老友愛 | 832,307 | △ 61,311 | 93.1% | 884,998 | △ 6,135 | 99.3% | 1,717,305 | △ 67,446 | 96.2% |
| 輸送人数 総計（定期+定期外） | | 4,861,125 | △ 794,684 | 85.9% | 5,075,195 | △ 194,316 | 96.3% | 9,936,320 | △ 989,000 | 90.9% |

(2) 軌道事業（路線） 運送収益

令和3年度比較

(千円)

| | | 上半期 | | | 下半期 | | | 合計 | | |
|--------------------|-------------|---------|--------|--------|---------|--------|--------|-----------|---------|--------|
| | | 金額 | 増減 | 比率 | 金額 | 増減 | 比率 | 金額 | 増減 | 比率 |
| 定期券 | | 185,975 | 5,992 | 103.3% | 146,508 | 2,138 | 101.5% | 332,483 | 8,130 | 102.5% |
| 定期外 (回数券等) | 定期外（回数券等）全体 | 509,636 | 84,470 | 119.9% | 546,686 | 92,390 | 120.3% | 1,056,322 | 176,860 | 120.1% |
| | うち敬老友愛 | 20,531 | 2,299 | 112.6% | 22,840 | 2,683 | 113.3% | 43,371 | 4,982 | 113.0% |
| 運送収益 総計（定期+定期外） | | 695,611 | 90,462 | 114.9% | 693,194 | 94,528 | 115.8% | 1,388,805 | 184,990 | 115.4% |

令和元年度比較

(千円)

| | | 上半期 | | | 下半期 | | | 合計 | | |
|--------------------|-------------|---------|-----------|--------|---------|----------|--------|-----------|-----------|--------|
| | | 金額 | 増減 | 比率 | 金額 | 増減 | 比率 | 金額 | 増減 | 比率 |
| 定期券 | | 185,975 | 7,644 | 104.3% | 146,508 | 17,997 | 114.0% | 332,483 | 25,641 | 108.4% |
| 定期外 (回数券等) | 定期外（回数券等）全体 | 509,636 | △ 131,990 | 79.4% | 546,686 | △ 43,970 | 92.6% | 1,056,322 | △ 175,960 | 85.7% |
| | うち敬老友愛 | 20,531 | △ 2,943 | 87.5% | 22,840 | △ 1,277 | 94.7% | 43,371 | △ 4,220 | 91.1% |
| 運送収益 総計（定期+定期外） | | 695,611 | △ 124,346 | 84.8% | 693,194 | △ 25,973 | 96.4% | 1,388,805 | △ 150,319 | 90.2% |

2 市バス

(1) 自動車運送事業（路線） 輸送人員

令和3年度比較

(人)

| | | 上半期 | | | 下半期 | | | 合計 | | |
|--------------------|-------------|-----------|---------|--------|-----------|---------|--------|-----------|---------|--------|
| | | 人数 | 増減 | 比率 | 人数 | 増減 | 比率 | 人数 | 増減 | 比率 |
| 定期券 | | 561,322 | △ 1,270 | 99.8% | 519,321 | 4,426 | 100.9% | 1,080,643 | 3,156 | 100.3% |
| 定期外 (回数券等) | 定期外（回数券等）全体 | 2,089,052 | 301,851 | 116.9% | 2,181,289 | 365,149 | 120.1% | 4,270,341 | 667,000 | 118.5% |
| | うちシティビュー | 83,814 | 51,968 | 263.2% | 125,821 | 71,787 | 232.9% | 209,635 | 123,755 | 244.1% |
| | うちアイランドビュー | 64,669 | 40,564 | 268.3% | 125,124 | 64,800 | 207.4% | 189,793 | 105,364 | 224.8% |
| | うち敬老友愛 | 781,181 | 45,809 | 106.2% | 795,734 | 56,744 | 107.7% | 1,576,915 | 102,553 | 107.0% |
| 輸送人数 総計（定期+定期外） | | 2,650,374 | 300,581 | 112.8% | 2,700,610 | 369,575 | 115.9% | 5,350,984 | 670,156 | 114.3% |

令和元年度比較

※路線移譲分を除く

(人)

| | | 上半期 | | | 下半期 | | | 合計 | | |
|--------------------|-------------|-----------|-----------|-------|-----------|-----------|--------|-----------|-----------|-------|
| | | 人数 | 増減 | 比率 | 人数 | 増減 | 比率 | 人数 | 増減 | 比率 |
| 定期券 | | 561,322 | △ 59,954 | 90.3% | 519,321 | △ 31,312 | 94.3% | 1,080,643 | △ 91,266 | 92.2% |
| 定期外 (回数券等) | 定期外（回数券等）全体 | 2,089,052 | △ 351,880 | 85.6% | 2,181,289 | △ 99,418 | 95.6% | 4,270,341 | △ 451,298 | 90.4% |
| | うちシティビュー | 83,814 | △ 43,831 | 65.7% | 125,821 | 23,929 | 123.5% | 209,635 | △ 19,902 | 91.3% |
| | うちアイランドビュー | 64,669 | △ 123,932 | 34.3% | 125,124 | △ 38,719 | 76.4% | 189,793 | △ 162,651 | 53.9% |
| | うち敬老友愛 | 781,181 | △ 76,597 | 91.1% | 795,734 | △ 67,433 | 92.2% | 1,576,915 | △ 144,030 | 91.6% |
| 輸送人数 総計（定期+定期外） | | 2,650,374 | △ 411,834 | 86.6% | 2,700,610 | △ 130,730 | 95.4% | 5,350,984 | △ 542,564 | 90.8% |

(2) 自動車運送事業（路線） 運送収益

令和3年度比較

(千円)

| | | 上半期 | | | 下半期 | | | 合計 | | |
|--------------------|-------------|---------|--------|--------|---------|--------|--------|---------|---------|--------|
| | | 金額 | 増減 | 比率 | 金額 | 増減 | 比率 | 金額 | 増減 | 比率 |
| 定期券 | | 112,567 | 885 | 100.8% | 88,084 | 5,355 | 106.5% | 200,651 | 6,240 | 103.2% |
| 定期外 (回数券等) | 定期外（回数券等）全体 | 315,941 | 39,319 | 114.2% | 328,785 | 59,560 | 122.1% | 644,726 | 98,879 | 118.1% |
| | うちシティビュー | 17,363 | 11,264 | 284.7% | 25,455 | 11,532 | 182.8% | 42,818 | 22,796 | 213.9% |
| | うちアイランドビュー | 7,439 | 4,556 | 258.0% | 14,168 | 7,343 | 207.6% | 21,607 | 11,899 | 222.6% |
| | うち敬老友愛 | 27,365 | 1,616 | 106.3% | 28,625 | 2,166 | 108.2% | 55,990 | 3,782 | 107.2% |
| 運送収益 総計（定期+定期外） | | 428,508 | 40,204 | 110.4% | 416,869 | 64,915 | 118.4% | 845,377 | 105,119 | 114.2% |

令和元年度比較

※路線移譲分を除く

(千円)

| | | 上半期 | | | 下半期 | | | 合計 | | |
|--------------------|-------------|---------|----------|-------|---------|----------|--------|---------|----------|-------|
| | | 金額 | 増減 | 比率 | 金額 | 増減 | 比率 | 金額 | 増減 | 比率 |
| 定期券 | | 112,567 | △ 14,044 | 88.9% | 88,084 | 5,705 | 106.9% | 200,651 | △ 8,339 | 96.0% |
| 定期外 (回数券等) | 定期外（回数券等）全体 | 315,941 | △ 52,541 | 85.7% | 328,785 | △ 10,635 | 96.9% | 644,726 | △ 63,176 | 91.1% |
| | うちシティビュー | 17,363 | △ 14,190 | 55.0% | 25,455 | △ 762 | 97.1% | 42,818 | △ 14,952 | 74.1% |
| | うちアイランドビュー | 7,439 | △ 14,139 | 34.5% | 14,168 | △ 4,583 | 75.6% | 21,607 | △ 18,722 | 53.6% |
| | うち敬老友愛 | 27,365 | △ 1,524 | 94.7% | 28,625 | △ 1,534 | 94.9% | 55,990 | △ 3,058 | 94.8% |
| 運送収益 総計（定期+定期外） | | 428,508 | △ 66,585 | 86.6% | 416,869 | △ 4,930 | 98.8% | 845,377 | △ 71,515 | 92.2% |